
Deliberazione n°35 del 29/03/2018 Pag. 1/4

Comune di Pontedera
Provincia di Pisa

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione Numero 35 del 29/03/2018

OGGETTO:EVENTO NOTTE BIANCA 2018. APPROVAZIONE. ORGANIZZAZIONE ED 
INDIRIZZI

L’anno duemiladiciotto, il giorno ventinove del mese di Marzo, alle ore 11:00, presso  questa sede 
Comunale a seguito di apposito invito diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All'appello risultano i Signori:

MILLOZZI SIMONE Sindaco P
PIRRI ANGELA Vice Sindaco P
FRANCONI MATTEO Assessore P
PAPIANI MARCO Assessore A
CANOVAI LIVIANA Assessore P
CECCHI MARCO Assessore A

Partecipa alla riunione e ne cura la verbalizzazione, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lettera a) del 
D.Lgs. 267/2000, Il Vice Segretario generaleDott. Giuseppe Amodei.
Presiede la seduta Il SindacoAvv. Simone Millozzi.
42Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la Seduta per la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Si procede pertanto con l'esame della proposta di deliberazione riportata di seguito.

Ai fini della decisione la Giunta ha preso  preliminarmente atto dei pareri, allegati alla presente,  
resi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs.267/2000 relativamente alla sotto riportata proposta di 
deliberazione:

• parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso in data 29/03/2018 dal Il 
DirigenteAmodei Giuseppe / ArubaPEC S.p.A.;

• parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso in data 29/03/2018 dal Il 
DirigenteAmodei Giuseppe / ArubaPEC S.p.A.;



Deliberazione n°35 del 29/03/2018 Pag. 2/4

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

 l’Amministrazione Comunale ha tra i propri fini istituzionali la promozione e la 
valorizzazione della storia, della cultura e dell'identità locale, delle risorse turistiche, del 
sistema commerciale, del tessuto economico e delle connesse filiere produttive.

 da alcuni anni questa Amministrazione comunale, su proposta delle principali associazioni 
locali dei commercianti, promuove la “Notte bianca”, evento che, per le sue caratteristiche, 
è capace di richiamare pubblico e partecipanti visitatori di ogni fascia di età provenienti da 
tutta la regione;

 anche questo anno, a seguito di un elaborato percorso istruttorio condiviso con le 
associazioni del commercio locali e territoriali nonché con gli operatori e gli esercenti della 
città, è stato convenuto di ripetere l’esperienza dell'evento denominato “Notte Bianca” nella 
giornata di Sabato 23 Giugno 2018;

Vista:

 la relazione del Funzionario Responsabile del servizio“Sport, Casa, Poitiche Sociali e 
Sviluppo Locale", che si allega quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento (Allegato A), contenente elementi di fatto e giuridici inerenti l'adozione del 
presente provvedimento;

Acquisite le volontà e le disponibilità da parte delle associazioni di categoria “Confesercenti 
Toscana Nord” e “Confcommercio” di organizzare in collaborazione con il Comune di Pontedera, 
direttamente ed attraverso il supporto operativo e professionale dei partners indicati, coma da nota 
Prot. 12567 del 27/03/2018;

Ritenuto di dover approvare l'evento denominato “Notte Bianca 2018” per la realizzazione 
del quale si rendono necessarie le agevolazioni ed i supporti alle associazioni organizzatrici ed ai 
soggetti partner dell'organizzazione così come di seguito specificato:

 patrocinio comunale per la manifestazione con la relativa possibilità di utilizzo del 
logo ufficiale della Città di Pontedera;

 concessione di contributo alle Associazioni di categoria “Confesercenti Toscana Nord” e 
“Confcommercio”, a titolo di compartecipazione per la realizzazione dell'evento in oggetto;

 l'esenzione dell’imposta sulla pubblicità e dei diritti per il servizio delle pubbliche affissioni, 
nel rispetto del regolamento comunale sull’imposta di pubblicità, sulle pubbliche affissioni e 
per l’installazione degli impianti pubblicitari;

 l'autorizzazione all’occupazione del suolo pubblico, per l’installazione di palchi, pedane ed 
altre strutture, con esenzione dal pagamento del canone di concessione nelle forme 
previste dal vigente regolamento;

 l'utilizzo di attrezzature di proprietà comunale quali palchi, pedane, transenne e quant’altro 
necessario, nei limiti della disponibilità del momento, con trasporto, montaggio e 
smontaggio a cura del personale del 2° settore comunale;

 l'intensificazione della raccolta dei rifiuti solidi urbani nei giorni 23 e 24 Giugno 2018;
 l’autorizzazione all’utilizzazione dei mezzi informatici del Comune per la 
comunicazione promozionale dell’evento;

Con votazione favorevole unanime espressa in forma palese;



Deliberazione n°35 del 29/03/2018 Pag. 3/4

DELIBERA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa e nella relazione del Funzionario 
Responsabile del 1° servizio “Sport, Casa, Politiche Sociali e Sviluppo locale” del 5° Settore 
“Finanziario e Sviluppo locale”, (allegato A al presente atto quale parte integrante e sostanziale), la 
realizzazione della manifestazione “Notte Bianca 2018” che si svolgerà a Pontedera nel giorno 
Sabato 23 Giugno 2018;

2. di garantire per la realizzazione del progetto le seguenti agevolazioni e supporti ai 
soggetti partner dell'organizzazione:
a) patrocinio comunale per la manifestazione con la relativa possibilità di utilizzo del logo 
ufficiale della Città di Pontedera;
b) contributo alle Associazioni di categoria “Confesercenti Toscana Nord” e 
“Confcommercio”, in quanto soggetti organizzatori dell'evento, a titolo di compartecipazione 
per la realizzazione dell'evento in oggetto, e che comunque l'impegno dell'Amministrazione 
Comunale è da intendersi rigorosamente nei limiti della disponibilità dell'apposito capitolo di 
bilancio;
c) esenzione dell’imposta sulla pubblicità e dei diritti per il servizio delle pubbliche affissioni, 
nel rispetto del regolamento comunale sull’imposta di pubblicità, sulle pubbliche affissioni e 
per l’installazione degli impianti pubblicitari;
d) autorizzazione all’occupazione del suolo pubblico, per l’installazione di palchi, pedane ed 
altre strutture, con esenzione dal pagamento del canone di concessione nelle forme 
previste dal vigente regolamento;
e) utilizzo di attrezzature di proprietà comunale quali palchi, pedane, transenne e 
quant’altro necessario, nei limiti della disponibilità del momento, con trasporto, montaggio e 
smontaggio a cura del personale del 2° settore comunale;
f) intensificazione della raccolta dei rifiuti solidi urbani nei giorni 23 e 24 Giugno 2018;
g) autorizzazione all’utilizzazione dei mezzi informatici del Comune per la comunicazione 
promozionale dell’evento;
h) che eventuali ulteriori forniture e servizi ad oggi non previsti a carico del Comune 
saranno forniti nei limiti delle disponibilità finanziarie ed organizzative;

3. disporre l'obbligo al rispetto di quanto sarà riportato nell'apposito piano per la sicurezza per tutte 
le parti operanti;
4. di richiedere l’intervento della Polizia Locale dell'Unione Valdera per la regolamentazione della 
viabilità, in collaborazione con le autorità di PS per quanto attiene i servizi di tutela dell’ordine 
pubblico;
5. di incaricare i Dirigenti dei settori 1,2,3,5 ognuno per le rispettive competenze, dell’adozione di 
tutti gli atti necessari a dare esecuzione al presente provvedimento;
6. di trasmettere, infine, copia del presente provvedimento:

- ai settori 1,2,3,5 del Comune di Pontedera;

- ai servizi "Polizia Locale" SUAP dell'Unione Valdera;

- all’agenzia di Pontedera della I.C.A. s.r.l. Imposte Comunali Affini di La Spezia, gestore del 
servizio comunale di pubbliche affissioni e pubblicità.

Quindi, con successiva votazione favorevole unanime espressa in forma palese la Giunta Comunale 
dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, del c. 4 del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267.

Letto, approvato e sottoscritto



Deliberazione n°35 del 29/03/2018 Pag. 4/4

Il Sindaco Il Segretario verbalizzante
Avv. Simone Millozzi / ArubaPEC S.p.A. Dott. Giuseppe Amodei/ ArubaPEC S.p.A.


